Wandern auf Mallorca 6

Als Piraten die Kiisten brandschatzten 8
Els Margers — Kultur des Trockenmauerns 10
Von Ludwig Salvator zum GOB 12
Insel der Einsiedler 14

T ° Kuppe der Erdbeerbdume — i
our Von Son Font zum Bauga und nach Galilea
(5 Std.; einfach) 16

T e Ein Wachturm in der Macchie -
our Von Peguera zum Cap Andritxol
(3 Std.; mittelschwer) 20

Tour e Zum ehemaligen Kloster im Westen - (ber die
Finca Can Tomevi zum Trapplstenkloster La Trapa
und zur Torre de Cala Embasset
(4 Std.; mittelschwer) 24

T ° Ausblick auf die Dracheninsel -
our Vom Coll de sa Gramola zum Mirador
d’en Josep Sastre (2.30 Std.; einfach) 30

T e Hoch iiber der Westkiiste —
our Von Son Fortuny auf den Esclop
(6 Std.; anspruchsvoll) 33

T e Sagenumwobene Gipfelregion —
our Von der Font des Pi auf den Galatzé

(3 Std.; mittelschwer) 38
o Verlassene Einsiedlerklause — Zur Ermita
Tour

de Maristella und auf die Fita del Ram
(3.30 Std.; mittelschwer) 41

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E!i'll HL#
http://d-nb.info/1069605662 *BLl T| EF(


http://d-nb.info/1069605662

Tour e
Tour e
Tour @
Tour Q
Tour e
Tour @
Tour @
Tour g
Tour @
Tour e
Tour @
Tour @

Stille Fischerbucht im Westen —
Zum Port des Canonge bei Banyalbufar
(3 Std., einfach)

Ein prachtiges Landgut — Von Son Marroig
zur Felshalbinsel Sa Foradada
(2 Std.; einfach)

Rund um ein Kiinstlerdorf -
Von Deia zur Cala de Deia
(2 Std.; einfach)

Reitweg des Erzherzogs (West) — Kurzer
Rundweg durch die Finca Son Moragues
(3 Std.; mittelschwer)

Reitweg des Erzherzogs (Ost) - Langer
Rundweg durch die Finca Son Moragues
(5 Std.; anspruchsvoll)

Vielfalt der Landschaft — Von Bunyola itber
den Penyal d’Honor zu alten Kéhlerstétten
(5 Std.; mittelschwer)

Zur Schicksalsfestung Mallorcas —
Von Alaré zum Castell d’Alaré
(4.30 Std.; mittelschwer)

Orangenplantagen und Olbdume — Von Port de

Sdller iber den Cami des Rost nach Séller
(3 Std.; einfach)

Auf alten Pilgerpfaden — Von Séller durch den
Barranc de Biniareix zum Mirador Xim Quesada

(6 Std.; anspruchsvoll)

Beschauliche Bergwelt -
Vom Ciiber-Stausee auf den L'Ofre
(4 Std.; mittelschwer)

Ein klassischer Rundgang -
Rund um den Tossals Verds
(5 Std.; anspruchsvoll)

Aussichtsreicher Kiistenweg —

Von Cala Tuent iiber den Coll de na Polla
zum alten Wasserkraftwerk

(3 Std.; mittelschwer)

47

50

54

58

63

68

74

78

82

86

91



Tour @
Tour a

Tour e
Tour e

Tour Q
Tour @

Tour @
Tour a
Tour @
Tour @
Tour @
Tour e

Aufstieg zum Doppelgipfel - Vom Coll de sa
Batalla auf den Puig de Massanella
(5 Std.; anspruchsvoll)

Ins Tal der Orangen und Zitronen - Vom
Mirador de ses Barques nach Balitx d’Avall
(3 Std.; einfach)

Der rote Gipfel — Rund um den Puig Roig
(6 Std.; mittelschwer)

Kraxelei mit Weitblick -
Eine Kletterpartie zum Gipfe! des Puig Tomir
(5 Std.; anspruchsvoll)

Paradies fiir Vogelfreunde -

Von Port de Pollenca durch das Béquertal
zur Cala Vall de Boquer

(2 Std.; einfach)

Bergluft und Kiistenpanorama — Von der Ermita
de la Victdria iiber den Penya des Migdia und
die Talaia d’Alclidia zur Platja des Coll Baix

(6 Std.; anspruchsvoll)

Abseits des Ublichen -
Von Coldnia de Sant Pere zur Bucht El Calo
(2 Std.; einfach)

Klosteridylle in den Bergen —Von Coldnia
de Sant Pere zur Ermita de Betlem
(2.30 Std.; mittelschwer)

Im wilden Naturpark Llevant — Von der Finca
S’Alqueria Vella de Baix zur Ermita de Betlem
(2.30 Std.; mittelschwer)

Am dstlichsten Punkt der Insel - Von Cala
Rajada zum Strand von Cala Mesquida
(3.30 Std.; mittelschwer)

Zur Kathedrale der Berge -
Ober das Santuari de Bonany nach Petra
(4.30 Std.; einfach)

Wallfahrt zum Klosterberg —
Auf die Muntanya de Randa
(3.30 Std.; einfach)

94

99

102

108

111

114

118

120

124

126

130

134



Tour @
Tour a
Tour @
Tour @

Blaues Meer und weifSer Fels -
Von Cala Pi zum Cap Blanc
(4 Std.; einfach)

Das schénste Dorf -
Von Séller nach Fornalutx
(2.30 Std.; einfach)

Raues Kap im Siiden -
Am Cap de ses Salines
(2 Std.; einfach)

Zeugen der Vorgeschichte -
Zur Megalithsiedlung bei der Cala S’Almunia
(2 Std.; einfach)

Kleiner Sprachfiihrer
Register
Abbildungsnachweis/Impressum

139

142

145

152
153
156



