

	Wandern auf Mallorca	6
	Als Piraten die Küsten brandschatzten	8
	Els Margers – Kultur des Trockenmauerns	10
	Von Ludwig Salvator zum GOB	12
	Insel der Einsiedler	14
Tour 1	Kuppe der Erdbeerbäume – Von Son Font zum Bauçà und nach Galilea (5 Std.; einfach)	16
Tour 2	Ein Wachturm in der Macchie – Von Peguera zum Cap Andritxol (3 Std.; mittelschwer)	20
Tour 3	Zum ehemaligen Kloster im Westen – Über die Finca Can Tomeví zum Trappistenkloster La Trapa und zur Torre de Cala Embasset (4 Std.; mittelschwer)	24
Tour 4	Ausblick auf die Dracheninsel – Vom Coll de sa Gramola zum Mirador d'en Josep Sastre (2.30 Std.; einfach)	30
Tour 5	Hoch über der Westküste – Von Son Fortuny auf den Esclop (6 Std.; anspruchsvoll)	33
Tour 6	Sagenumwobene Gipfelregion – Von der Font des Pi auf den Galatzó (3 Std.; mittelschwer)	38
Tour 7	Verlassene Einsiedlerklaue – Zur Ermita de Maristella und auf die Fita del Ram (3.30 Std.; mittelschwer)	41

Tour 8	Stille Fischerbucht im Westen – Zum Port des Canonge bei Banyalbufar (3 Std., einfach)	44
Tour 9	Ein prächtiges Landgut – Von Son Marroig zur Felshalbinsel Sa Foradada (2 Std.; einfach)	47
Tour 10	Rund um ein Künstlerdorf – Von Deià zur Cala de Deià (2 Std.; einfach)	50
Tour 11	Reitweg des Erzherzogs (West) – Kurzer Rundweg durch die Finca Son Moragues (3 Std.; mittelschwer)	54
Tour 12	Reitweg des Erzherzogs (Ost) – Langer Rundweg durch die Finca Son Moragues (5 Std.; anspruchsvoll)	58
Tour 13	Vielfalt der Landschaft – Von Bunyola über den Penyal d'Honor zu alten Köhlerstätten (5 Std.; mittelschwer)	63
Tour 14	Zur Schicksalsfestung Malloras – Von Alaró zum Castell d'Alaró (4.30 Std.; mittelschwer)	68
Tour 15	Orangenplantagen und Ölähume – Von Port de Sóller über den Camí des Rost nach Sóller (3 Std.; einfach)	74
Tour 16	Auf alten Pilgerpfaden – Von Sóller durch den Barranc de Biniareix zum Mirador Xim Quesada (6 Std.; anspruchsvoll)	78
Tour 17	Beschauliche Bergwelt – Vom Cúber-Stausee auf den L'Ofre (4 Std.; mittelschwer)	82
Tour 18	Ein klassischer Rundgang – Rund um den Tossals Verds (5 Std.; anspruchsvoll)	86
Tour 19	Aussichtsreicher Küstenweg – Von Cala Tuent über den Coll de na Polla zum alten Wasserkraftwerk (3 Std.; mittelschwer)	91

Tour 20	Aufstieg zum Doppelgipfel – Vom Coll de sa Batalla auf den Puig de Massanella (5 Std.; anspruchsvoll)	94
Tour 21	Ins Tal der Orangen und Zitronen – Vom Mirador de ses Barques nach Bàlitx d'Avall (3 Std.; einfach)	99
Tour 22	Der rote Gipfel – Rund um den Puig Roig (6 Std.; mittelschwer)	102
Tour 23	Kraxelei mit Weitblick – Eine Kletterpartie zum Gipfel des Puig Tomir (5 Std.; anspruchsvoll)	108
Tour 24	Paradies für Vogelfreunde – Von Port de Pollença durch das Bóqueratal zur Cala Vall de Bóquer (2 Std.; einfach)	111
Tour 25	Bergluft und Küstenpanorama – Von der Ermita de la Victòria über den Penya des Migdia und die Talaia d'Alcúdia zur Platja des Coll Baix (6 Std.; anspruchsvoll)	114
Tour 26	Abseits des Üblichen – Von Colònia de Sant Pere zur Bucht El Caló (2 Std.; einfach)	118
Tour 27	Klosteridylle in den Bergen – Von Colònia de Sant Pere zur Ermita de Betlem (2.30 Std.; mittelschwer)	120
Tour 28	Im wilden Naturpark Llevant – Von der Finca S'Alqueria Vella de Baix zur Ermita de Betlem (2.30 Std.; mittelschwer)	124
Tour 29	Am östlichsten Punkt der Insel – Von Cala Rajada zum Strand von Cala Mesquida (3.30 Std.; mittelschwer)	126
Tour 30	Zur Kathedrale der Berge – Über das Santuari de Bonany nach Petra (4.30 Std.; einfach)	130
Tour 31	Wallfahrt zum Klosterberg – Auf die Muntanya de Randa (3.30 Std.; einfach)	134

Tour 32	Blaues Meer und weißer Fels – Von Cala Pi zum Cap Blanc (4 Std.; einfach)	139
Tour 33	Das schönste Dorf – Von Sóller nach Fornalutx (2.30 Std.; einfach)	142
Tour 34	Raues Kap im Süden – Am Cap de ses Salines (2 Std.; einfach)	145
Tour 35	Zeugen der Vorgeschichte – Zur Megalithsiedlung bei der Cala S'Almunia (2 Std.; einfach)	148
	Kleiner Sprachführer	152
	Register	153
	Abbildungsnachweis/Impressum	156